quod, paterni propositi sequax, Wibertum repellens Urbano ualidissime astitit, et cunctantem^a impulit ut Gallias ad concilium^b Clari Montis accederet, quo eum Raimundi Prouintialis comitis et episcopi Caturcensis epistolae inuitabant. Concilioque celebrato, libens occasionem accepit et in Gretiam copias traiecit; subindeque promouens exercitum, modeste Raimundum et Godefridum uenturos operiebatur. Quibus uenientibus sociatus, magnum incitamentum ceteris erat, disciplinae militaris scientia et uirtute nulli secundus.

4 Sed quia quae cum ceteris fecit communi laudi sors attribuit, et quomodo captus fuerit anterior sermo notitiae^c dedit,¹ nunc qualiter se seruitio exuerit dicendum. Danisman enim, cum uideret nichil utilitatibus suis applicari quod tantum uirum teneret, inflexus animo^d de pacis conditionibus actitare cepit; nam nec illum occidere, ne in se odia Christianorum effusa^e concitaret, nec sine spebus in perpetuum ualiturae pacis dimittere uolebat. Pollicitus ergo Boamundus continuam gentili concordiam, reuertit^f Antiochiam, argenteos compedes quibus
5 illigatus^g fuerat secum deferens. A suis ergo exceptus plausibiliter,^h Laoditiam et ceteras urbesⁱ quas Tancredus adquisierat suscepit, ne^j uideretur oscitare otio dum auunculus suspiraret in ergastulo. Nec multo post Gallias uenit, offerens catenas sancti Leonardi honori, quae sibi fuerant oneri. Fertur enim in primis ille sanctus absoluendorum uinculorum potens, ut, uidentibus nec mutire audentibus aduersariis, pondera sua captius liber asportet. Ita ducta uxore filia regis Francorum, et altera Tancredo missa, repetiit Apuliam, sequentibus se Francorum proceribus, qui spe maioris commodi patriam deserebant; simul et spectaturi comminus quid uiua uirtutis speties^k efficeret,
6 quam^l tam insignis fama ubique loqueretur.^m Itaque ille,ⁿ dispositis apud Apuliam rebus suis, denuo in Alexium efferatus est, pretendens belli causam peregrinorum iniuriam, qua ille perinfamis erat. Sed parum et prope nichil gessit prospere, sollertis imperatoris deceptus astutia, qui omnes duces eius aut pecuniis oberatos ab eo alienauit^o aut ueneno, ut dixi,² sustulit. Quapropter animo deiectus Apuliam rediit; ibique post paucos dies, dum ad^p Antiochiam iter meditatur,^q

^a cunctantemque (om. et) *TtA* ^b ad concilium om. *B* ^c not. sermo ant. *TtA*
^d animi mollitie *TtA* ^e effusa in se Chr. odia *TtA* ^f reuertitur *TtCs*
^g alligatus *C* ^h plaus. exceptus *TtA* ⁱ om. *Tt* ^j The final clause is to be taken with adquisierat, not suscepit, despite the order
^k spes *B*
^l quamquam *Tt* ^m loquebatur *TtA** ⁿ om. *Tt* ^o abalienauit *TtA*
^p apud *Tt* ^q meditaretur *A*